CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MANFRINÓPOLIS

                                                            ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 02.015.603/0001-92

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 002/2017 – RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a Retificação do Edital de
Abertura nº 001/2017 do Concurso
Público da Câmara Municipal de
Manfrinópolis, no que diz respeito ao
número de vagas aos cargos de
Auxiliar Técnico Administrativo e
Auxiliar de Serviços Gerais.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, torna
pública:

1.  A retificação do subitem 2.1 do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso Público nº 001/2017

quanto ao número de vagas dos cargos de Auxiliar Técnico Administrativo e Auxiliar de Serviços Gerais,
conforme segue:

1.1 O concurso público destina-se ao provimento dos cargos públicos e vagas a seguir descritos:

Cargo
Vencimento

inicial
Vagas

Jornada
Semanal

Requisitos
Tipos de
Provas

Taxa de
Inscrição

Auxiliar
Técnico

Administrativo
R$ 1.500,00 01 + CR 40 h Ensino Médio Completo Objetiva R$ 80,00

Auxiliar de
Serviços
Gerais

R$ 1.150,00 01 + CR 40 h
Ensino Fundamental
Completo

Objetiva R$ 60,00

* CR – Cadastro de Reserva

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso
Público nº 001/2017 da Câmara Municipal de Manfrinópolis.

Câmara Municipal de Manfrinópolis, 17 de agosto de 2017.

Taisller Guimarães da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Manfrinópolis